
令和４年１月24日
保護者の皆様へ

新見市立西方小学校
校長 西 岡 宏

大寒の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より、西方小学校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。
さて、既にご案内をしております「ふれあい集会」について、新型コロナウィルス感染

症の感染再拡大の状況を踏まえ、次のように変更して開催をいたします。
つきましては、ご理解の上、ご参加いただきますよう、よろしくお願いします

＜開催期日＞ 令和４年 １月２６日（水）

＜日 程＞ １3：40～１4：40 体育館､各教室

◆開 会 式◆ あいさつ（学校長・児童代表）
（体育館） ボランティアの方々へのお礼

◆ブース発表◆
１年生 … むかしあそび（体育館）
２年生 … にしがた おもちゃタウン（体育館）
３年生 … 西方～見て 聞いて 知って～（３年教室）
４年生 … 高れい者体験（体育館）
５年生 … ５年生が考える環境（５年教室）
６年生 … 新見庄ガイド（６年教室）

◆閉 会 式◆ 感想発表（児童代表）
（各ブース）

※保護者の方々の参観時間を短くしています。
※各ブースを自由に参観していただいてかまいませんが、各ブースの人数が
多くなりすぎないよう、状況に合わせて参観してください。

＜お 願 い＞
■家庭での事前の検温、来場時の手指消毒、マスクの着用をお願いします。
■スリッパも各自ご持参ください。
■換気のため、室温が低い場合もありますので、防寒の用意をお願いします。
■各ブース入り口付近に消毒液を置いていますので、その都度、手指消毒をお願
いします。

<その他>
■児童の下校時刻は、予定通り１５：３０です。通学班で一斉下校をします。
■今後、さらに急な予定変更する必要が生じた場合には、「西方小安心メール」を
使ってお知らせします。


